CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

Edifício Lutetia - Avenida Amazonas, 558 – 5º Andar – Centro.

  Belo Horizonte - MG - CEP: 30180-000    Telefones: (31) 35077900

                               Correio eletrônico: conselhoestadualdesaudemg@saude.mg.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 582ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CES-MG

Belo Horizonte, 24 de abril de 2023.

A Mesa Diretora do Conselho Estadual de Saúde de Minas Gerais (CES-MG), no uso de suas
atribuições convoca conselheiras e conselheiros para a 582ª Reunião Ordinária do CES-MG, a ser
realizada no dia 08 de maio de 2023 (segunda-feira), das 9h às 18h. Presencial.

Pauta:

 9h às 09h10 – Deliberação das atas;

 9h10 às 09h50 - Informes de conselheiras, conselheiros e Mesa Diretora do CES-MG;

 9h50 às 10h20 –  Apresentação do 3º Relatório do Quadrimestre Anterior, setembro

a dezembro de 2022;

 10h20 às 12h30 – RAG 2022;

 12h30 às 14h – Almoço;

 14h às 15h- Estratégia para expansão e qualificação das estruturas das Unidades

Básicas de Saúde do Estado de Minas Gerais;

 15h às 16h -  Projeto Estratégico Saúde em Rede;

 16h às 17h- Deliberação da Resolução 109/23 CESMG, aprovada ad referendum;

  17h às 17h30 – Informes Projeto Piloto CESMG Perto de Você;

 17h30 às 18h – Encaminhamentos e encerramento.

Atenciosamente,

Lourdes Aparecida Machado                                     Erli Rodrigues da Silva

Presidenta CESMG                                             Secretário-geral CESMG